
UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 17.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 350/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla četiri tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Slaven Drežnjak i Andrea Markotić
Slaven je sin Darke i Nedjeljke r. Sršen, a 
Andrea je kći Željka i Vesne r. Đinkić.
- Damir Džidić i Simona Spajić
Damir je sin Zdenka i Marije r. Pervan, a 
Simona je kći Alfreda i Rajke r. Mihaljević
- Stanislav Andačić i Doris Bevanda
Stanislav je sin Franje i Ljubice r. Sulić, a 
Doris je kći Željka i Ane r. Puljić
- Marko Planinić i Vedrana Slišković
Marko je sin Stanislava i Dijane r. Vasilj, a 
Vedrana je kći Zlatka i Vlatke r. Duno
- Goran Čibej i Ana Markotić
Goran je sin Otona i Lenke r. Knezović, a 
Ana je kći Maria i Olge r. Marić
- Mario Bevanda i Sanja Zovko
Mario je sin Ljube i Jadranke r. Leko, a 
Sanja je kći Radoslava i Anke r. Ivanković
- Nikola Marić i Marijana Drežnjak
Nikola je sin Petra i Matije r. Marić, a 
Marijana je kći Joze i Blagice r. Čarapina
- Ivan Knezović i Stefaneli Čagalj
Ivan je sin Darke i Vesne r. Ševo, a Stefan-
eli je kći Zdravka i Ljiljane r. Zurovac

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Karlo Rotim, sin Josipa i Marine 
                          r. Jeleč
- Katja Rotim, kći Josipa i Marine 
                          r. Jeleč

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla četiri tjedna preminuli 
su naši župljani Danica Čarapina, 
Terezija Andrić, Boško Perić i Bosil-
jko Pinjušić.
Molimo za pokoj njegovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!
Nedjelja 2 lipnja
- 11.00 - Donja  Jasenica

RADEŠINE – 2. lipnja u 11 sati.
GLOGOŠNICA – Duhovi – 9. lipnja u 11 sati. 
VRATINCI - Sv. Iluminat – 13. lipnja u 11 sati.
ZARUŽJE - Sv. Ante - 13. lipnja u 17 sati.
D. GRABOVICA – Presveto Trojstvo - 
                                        16. lipnja u 12 sati.
VRATINCI - Sv. Ivan – 24. lipnja u 11sati.
VRDI – Petrovdan - 29. lipnja u 11 sati.
D. DREŽNICA – Sv. Ilija - 20. srpnja u 18 sati
JAVORIK – 4. kolovoza u 14,30 sati
OMETALJKA – 18. kolovoza u 12 sati.

MISE ŽUPE JABLANICA

BLAGOSLOV POLJA - MOSTAR

Nakon što je Isus proveo sa svojim učenicima neko 
vrijeme učvršćujući ih u vjeri u svoje uskrsnuće i 
uskrslu prisutnost, znao je da je došao trenutak 
da se oprosti od njih i da se vrati Ocu nebeskome 
uznoseći u nebo svoju ljudsku narav. Bolje rečeno 
mi svojim ljudskim jezikom kažemo da se vratio 
Ocu kao da se radi o nekom mjestu, ili kažemo da 
je uzišao na nebesa, a u biti on je svoje tijelo, to jest 
ljudsku narav proslavio božanskom slavom po-
darujući mu nov način postojanja. Taj novi način 
postojanja nije više podložan tjelesnim zakonitosti-
ma, pa tako nije više ni vidljiv ljudskim očima. Zato 
ni pogledu učenika više nije bio dostupan da im 
pokaže da zemaljsko obličje nije ono konačno, te im se uprisutnio onda kad je sam htio, da ih 
učvrsti u vjeri u svoje uskrsnuće i da ih potakne da i sami idu putem proslave kojim je on hodio. 
Uzašašće je jedno od uzvišenih otajstava Gospodinova života koji dotiče, zahvaća i izriče smisao 
našeg ljudskog života. Uzašašćem se očituje da Bog čovjeka nije ni stvorio samo za zemaljski živ-
ot, već za onaj uzvišeni nebeski prema kojemu se trebao opredjeljivati, usmjeravati i rasti. Ljudski 
život na zemlji nema svoje konačno određenje, već je ono na nebu. Zato Isusovo uzašašće jed-
nostavno izriče ovu istinu da je ljudski život bio zamišljen kao uzdizanje Bogu. Zato je uzašašće 
bila sasvim normalna stvar za Gospodina, te nije izazvala posebne lomove i zbunjenost u dušama 
učenika koji su onda, uz malo pomoći sa strane u vidu anđelovih poticaja, znali da je Gospodin 
trebao biti uzdignut u svoju slavu, te da im je išao samo ‘pripraviti put’, kako je sam rekao. Nebes-
ka slava je doista put kojim i sami trebamo hoditi, a uzašašće Gospodinovo nam daje nadu da i 
za nas ima mjesta u kući Očevoj. To jest proslava njegove ljudske naravi u nebu izvor je radosti 
i milosnoga dara kojim nas obasipa Otac koji je do te mjere ljubio čovjeka da je dao svoga Sina 
kako bi čovjeka doveo do nebeske proslave. Stoga ne smijemo nikada zaboraviti da smo stvoreni 
za nebo i vječni život. Ovaj nam život nije dan da bismo se ‘zabili’ u zemlju, već da živimo za onaj 
uzvišeniji život i punije ostvarenje. Život na zemlji nam je dan i zadan putem u nebo, te je toliko 
lijep koliko dosljednije kročimo tim putem. Isusovo uzašašće je bitno svakome tko je shvatio da 
je ovaj život ne samo zgodna prigoda da se dođe u onaj, već da je jedini pravi smisao ovog života 
da se živi za onaj. Iz te perspektive znamo da nas Gospodin Isus nije napustio, već da je trajno 
uz nas kao Gospodin koji nas svojim uzašašćem krijepi na putu našeg uzdizanja Bogu, sukladno 
onom što smo čuli u evanđeoskom odlomku: I evo, ja sam s vama u sve dane – do svršetka svijeta. 
Potrudimo se stoga u svjetlu otajstva Gospodinova uzašašća razmišljati o svome životu i o svome 
uzašašću, to jest prijelazu u nebesku slavu. Isusovo uzašašće bitno izriče smisao i cilj našega živo-
ta, pa se trudimo biti ga dostojni dosljednim životom. Neka uzašašće u nama učvršćuje svijest da 
imamo Boga za Oca, te da naše življenje na zemlji nije u neizvjesnosti, već u sigurnosti Gospodi-
nova dara i ispunjenja Božjih obećanja. Raspirujmo svakodnevno svijest da smo primili život da 
ga ostvarujemo živeći u hodu prema onom savršenijem životu do kojega se dolazi svakodnevnim 
usavršavanjem noseći Isusovo svjedočanstvo, nakon čega nas čeka ista nebeska slava u koju je on 
ušao proslavljajući njome svoju ljudsku narav.



	

N 26 ŠESTA USKRSNA NEDJELJA
 P 27 Augustin C., Bruno, Julije
 U 28 German, Vilim, Velimir
 S 29 Ervin, Euzebije i Polion, Uršula
 Č 30 SPASOVO - UZAŠAŠĆE GOSP.
 P 31 Pohod BDM, Majka Božja od K. v.
 S 1 Justin, Mladen, Cvjetko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 27. svibnja
7.30 - Za † MIŠU Martinovića

18 - Za † MATU Galića

Utorak, 28. svibnja - 11. utorak sv. Anti
7.30 - Za † ANICU Pavlović

18 - Za † MARINU, SILVIJU i MARKA 
        Marića

Srijeda, 29. svibnja
7.30 - Za † PREDRAGA i ANKU Vidović

18 - Za † oca MILU i ost. pok. iz ob. 
       Šaravanja

Četvrtak, 30. svibnja
8 - Za sve † iz ob. Božić
9.30 - Za † rod. ILIJU i DRINU i brata 
           NIKOLU Krezića
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † SPASOJA Katića

Petak, 31. svibnja
7.30 - Za † rod. BLAGICU i IVANA Sesara

18 - Za † ILIJU Paponju (1. god.)

Subota, 1. lipnja
7.30 - Za † KATU i ZDRAVKA(m) Azinovića

17 - Misa zahvalnica za ovogodišnje devetaše
18 - Za † sina VALENTINA(m) Ćorića i majku 
       LUCIJU Lasić

Nedjelja, 2. lipnja - 7. USKRSNA
8 - Za † MARINKA(m) Golemca
9.30 - Za † IVICU i JURU, MATIJU Lončar, 
           ANICU i LJUBU Marjanović i ost. pok. 
           iz ob.
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ZLATOMIRA i MARU Lasić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 3. lipnja
7.30 - Za † ANU, MILANA, VLADU, 
           RADOJKU i ŽARKA Vučića
18 - Za † rod. RUŽU i STANKA Oreč

Utorak, 4. lipnja - 12. utorak sv. Anti
7.30 - Za † SNJEŽANU Rezić
18 - Za † rod. MILENKA(m) Vrankić, pok. 
        rod. i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 5. lipnja
7.30 - Za † MATU Pandžu
18 - Za † rod. VINKA i JANJU Miletić i ost. 
        pok. iz ob. Miletić, Raspudić, Kušanić i 
        Perić

Četvrtak, 6. lipnja
7.30 - Za † DIJANU Vego

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † BOŽU, NIKOLU, ILIJU, 
        GORDANA(m) i ANICU Rajič

Petak, 7. lipnja
7.30 - Za † IVANA Tadića, DELFU i MARKA 
           te ost. pok. iz ob. Tadić
18 - Za † supruga IVANA(m) Ramljaka, svekra 
       ANTU, rod. VLADU i IVU i brata 
       ALBERTA Buhovca

Subota, 8. lipnja
7.30 - Za † rod. IVANA i RUŽU Zadro te pok. 
           braću i sestre
18 - Za † IVANA Božića (1. god.)

Nedjelja, 9. lipnja - DUHOVI
8 - Za † ANKU Vasilj
9.30 - Za † STJEPANA, JANJU, IVICU i 
           ANĐELKA Božića i ost. pok. iz ob.
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † rod. STOJKU i STANISLAVA, 
        svekra ILIJU, svekrvu JAKU i ost. pok. 
        iz ob. Planinić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 7,55-60
              Psalam: Ps 97
         2. čitanje: Otk 22, 12-14.16-17.20
         Evanđelje: Iv 17, 20-26
U ono vrijeme: Isus podiže oči k 
nebu i pomoli se: »Oče sveti, ne mo-
lim samo za ove nego i za one koji 
će na njihovu riječ vjerovati u mene: 
da svi budu jedno kao što ti, Oče, u 
meni i ja u tebi, neka i oni u nama 
budu da svijet uzvjeruje da si me ti 
poslao. I slavu koju si ti dao meni ja 
dadoh njima: da budu jedno kao što 
smo mi jedno – ja u njima i ti u meni, 
da tako budu savršeno jedno da svijet 
upozna da si me ti poslao i ljubio njih 
kao što si mene ljubio. Oče, hoću da 
i oni koje si mi dao budu gdje sam ja, 
da i oni budu sa mnom: da gledaju 
moju slavu, slavu koju si mi dao jer 
si me ljubio prije postanka svijeta. 
Oče pravedni, svijet te nije upoznao, 
ja te upoznah; a i ovi upoznaše da si 
me ti poslao. I njima sam očitovao 
tvoje ime, i još ću očitovati, da ljubav 
kojom si ti mene ljubio bude u njima 
– i ja u njima.«

Riječ Gospodnja

	

N 2 SEDMA USKRSNA NEDJELJA
 P 3 Karlo Lwanga, Paula, Drago
 U 4 Sv. Kvirin Sisački, Željko, Predrag
 S 5 Bonifacije, Valerija, Dobroslav
 Č 6 Neda, Berto, Klaudije, Paulina
 P 7 Robert, Radoslav, Antun, Sabinijan
 S 8 Vilim, Žarko, Melanija, Medard

ŠESTA USKRSNA NEDJELJA                            26. svibnja - 1. lipnja 2019. ”C“  SEDMA USKRSNA NEDJELJA                                    2. - 8. lipnja 2019. ”C“          

Gospodin kraljuje, Svevišnji – nad 
  svom zemljom. (Ps 97)

Neka te slave narodi, Bože, svi 
  narodi neka te slave! (Ps 67)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 15, 1-2.22-29           
             Psalam: Ps 67
         2. čitanje: Otk 21, 10-14.22-23
         Evanđelje: Iv 14, 23-29
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Ako me tko ljubi, ču-
vat će moju riječ pa će i Otac moj 
ljubiti njega i k njemu ćemo doći i 
kod njega se nastaniti. Tko mene 
ne ljubi, riječi mojih ne čuva. A 
riječ koju slušate nije moja, nego 
Oca koji me posla. To sam vam 
govorio dok sam boravio s vama. 
Branitelj – Duh Sveti, koga će 
Otac poslati u moje ime, poučavat 
će vas o svemu i dozivati vam u 
pamet sve što vam ja rekoh. Mir 
vam ostavljam, mir vam svoj da-
jem. Dajem vam ga, ali ne kao što 
svijet daje. Neka se ne uznemiruje 
vaše srce i neka se ne straši. Čuli 
ste, rekoh vam: ’Odlazim i vraćam 
se k vama.’ Kad biste me ljubili, 
radovali biste se što idem Ocu jer 
Otac je veći od mene. Kazao sam 
vam to sada, prije negoli se dogo-
di, da vjerujete kad se dogodi.« 

Riječ Gospodnja


